
 

平成３１年３月吉日 

お客様各位 

 

植木の手入れ作業における作業までの流れの一部変更について 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当シルバー人材センタ

ーの事業運営に格別なお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、早速ですが、植木の手入れ作業について、平成 31年 4月より、作業まで

の流れを一部変更させていただきたいと存じます。 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

これにより、今まではお客様に請求書が届くまで請求金額がご案内できなかった

のですが、先にお見積り金額を提示させていただくことで、請求金額を確認してか

らご依頼することができます。（ゴミの処分を行う場合、別途費用が発生いたします。） 

 急なご案内で誠に恐縮ですが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

ご検討・合意 

ご検討・合意 

①ご 注 文 

 

②下見・見積り確認 

書面で金額提示 

③承諾書に署名 

④作   業 

⑥確認・作業完了

確認書に署名 

⑦ ②の見積金額で請求 

⑧お 支 払 い 

②下見・見積り確認 

口頭で金額提示 

③

作

業

せ

ず

終

了 ③作業日時調整 

⑤確認・就業報告書

に確認印を押印 

③

作

業

せ

ず

終

了 ④作業日時調整 

①ご 注 文 

⑤作   業 

⑥請   求 

⑦お 支 払 い 

現 状 の 流 れ 平成３１年４月より 

キ

ャ

ン

セ

ル 

キ

ャ

ン

セ

ル 


